“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

INDICAÇÃO Nº 083/23

Indico ao Prefeito Municipal que através do departamento competente

seja estudada a possibilidade de através de parcerias com o Sebrae e/ou Senai,

seja oferecido em nossa cidade os cursos de controle e planejamento de

produção assim como Logística e Transporte.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista o andamento das obras do Parque Industrial SP 330 e o

interesse de algumas empresas em se instalar aqui, creio que essas duas ofertas

de cursos muito contribuirão para a contratação de funcionários já qualificadas

para duas importantes funções dentro das empresas.

Sala das Sessões, 26 de setembro de 2023.

Gilberto Bentlin Junior
Vereador

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente